UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Phan Đình Phùng, ngày       tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách đối tượng bảo trợ xã hội

đủ điều kiện hưởng trợ cấp xã hội thường xuyên

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định  chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 275/2020/NQ-HĐND ngày 07/05/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chính sách trợ cấp xã hội hàng tháng đối với

người từ đủ 75 tuổi đến dưới 80 tuổi trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Sau khi xem xét hồ sơ của từng đối tượng đề nghị hưởng trợ cấp xã hội

thường xuyên trên địa bàn, UBND phường Phan Đình Phùng đã tổ chức xét duyệt.

Nay UBND phường Phan Đình Phùng tiến hành thông báo niêm yết công

khai đối với 05 đối tượng đủ điều kiện hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng trên địa

bàn phường Phan Đình Phùng. (có danh sách kèm theo)

 Địa điểm niêm yết: Tại bảng tin Bộ phận Tiếp nhận và trả KQ UBND

phường, trang thông tin và công khai trên hệ thống đài truyền thanh phường.

 Thời gian niêm yết: 02 ngày làm việc, ngày 11/11/2024 đến ngày

12/11/2024.

 Trong thời gian niêm yết công khai nếu các đối tượng có ý kiến thắc mắc

đề nghị phản ánh trực tiếp với UBND phường Phan Đình Phùng (qua đồng chí

công chức Lao động - Thương binh và Xã hội) để được xem xét, giải đáp. Nếu

không có ý kiến, kiến nghị gì, UBND phường sẽ lập tờ trình đề nghị cấp trên giải

quyết chế độ trợ cấp hàng tháng theo quy định.

 Vậy UBND phường Phan Đình Phùng thông báo cho nhân dân và các đối

tượng được biết.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND;

- Đài Truyền thanh phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Xuân Truyền

		2024-11-08T09:35:23+0700

		2024-11-08T10:12:03+0700

		2024-11-08T10:12:03+0700

		2024-11-08T10:12:03+0700